Kalkulation der Benutzungsgebühren Schwimmbad Heger

Vorschlag: Erhöhung der aktuellen Gebühr um 20 %

	Eintrittspreise aktuell inkl. 7 % USt.	Äquivalenz (ÄZ)	Verkaufte Karten / Annahme Besucher	Recheneinheiten (RE) (ÄZ * Besucher)	Einnahmen bei aktueller Gebühr (Besucher * Preis)	Gebühr bei Erhöhung um 20 % inkl. 7 % USt.	Einnahmen bei Erhöhung um 20 % (Besucher * Preis)
Einzelkarte Kinder	2,00€	0,50	4.927	2.464	9.854,00€	2,40€	11.824,80€
Einzelkarte Erwachsene	4,00€	1,00	3.852	3.852	15.408,00€	4,80€	18.489,60€
Einzelkarte Familie	14,00€	3,50	34	119	476,00€	16,80€	571,20€
Abendkarte Kinder	1,00€	0,25	395	99	395,00€	1,20€	474,00€
Abendkarte Erwachsene	2,00€	0,50	570	285	1.140,00€	2,40€	1.368,00€
Abendkarte Familie	7,00€	1,75	0	0	- €	8,40€	- €
Zehnerkarte Kinder	18,00€	4,50	22	99	396,00€	21,60€	475,20€
Zehnerkarte Erwachsene	36,00€	9,00	22	198	792,00€	43,20€	950,40€
Zehnerkarte Familie	126,00€	31,50	0	0	- €	151,20€	- €
Feuerwehr	0,00€	0,00	112				
Jahreskarte Kinder	36,00€	9,00	71	639	2.556,00€	43,20€	3.067,20€
Jahreskarte Erwachsene	72,00€	18,00	54	972	3.888,00€	86,40€	4.665,60€
Jahreskarte Familie	200,00€	50,00	1	50	200,00€	240,00€	240,00€
Schulen/ Vereine							
Kinder	1,50€	0,38	500	188	750,00€	1,80€	900,00€
Jugendliche	1,50€	0,38	500	188	750,00€	1,80€	900,00€
Erwachsene	1,50€	0,38	276	104	414,00€	1,80€	496,80€
Schwimmlehrgang	100,00€	25,00	49	1.225	4.900,00€	120,00€	5.880,00€
Sonnenschirm	2,00€	0,50	380	190	760,00€	2,40€	912,00€
			11.765	10.670	42.679,00€		51.214,80€
	•	•		netto	39.886,92€	netto	47.864,30€

Kostendeckung bei Erhöhung der Gebühr um 20 %

27%

Anteil der Stadt Calbe (Saale)

netto 47.864,30€ 182.932,21 € durchschn. Kosten lt. Haushaltsplan netto 17,14 € pro RE

erwarteter Mehrerlös	8.535,80€	
Einnahmen bei Erhöhung um 20 %	51.214,80€	
Einnahmen aktuell	42.679,00€	